
1985 - 2025 
40 Aniversario 

del CIN
UNIVERSIDAD 

NACIONAL 
DEL NORDESTE

Universidad Nacional del Nordeste 
Facultad de Humanidades

La Facultad de Humanidades de la Universidad Nacional del Nordeste llama a concurso público de 
títulos, antecedentes y oposición para cubrir un (1) cargo de Profesor/a Titular y 3 (tres) cargos de 
Profesores/as Adjuntos/as, de acuerdo con lo dispuesto por RES - 2025 - 616 - CS # UNNE y RES - 
2025 - 1525 - D-HUM # UNNE, según el siguiente detalle:

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN INICIAL
Asignatura: FUNDAMENTOS ANTROPOLÓGICOS Y  ÉTICOS DE LA EDUCACIÓN - Cargo: 
Profesor/a Adjunto/a - Dedicación: Simple - Cantidad: 1 (uno)

DEPARTAMENTO DE LENGUAS EXTRANJERAS
Asignatura: FRANCÉS - Cargo: Profesor/a Adjunto/a - Dedicación: Simple - Cantidad: 1 (uno) 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE LA INFORMACIÓN
Asignatura: MARKETING DE PRODUCTOS Y  SERVICIOS EN UNIDADES DE INFORMACIÓN - 
Cargo: Profesor/a Adjunto/a - Dedicación: Simple - Cantidad: 1 (uno)

Asignatura: PROMOCIÓN DE LA LECTURA - Cargo: Profesor/a Titular - Dedicación: Simple - 
Cantidad: 1 (uno)

Determ inar el siguiente calendario de procedimientos al que se ajustarán los trámites de los 
concursos llamados por RES - 2025 - 616- CS # UNNE:

• Difusión del llamado:
Del 09 al 18 de septiembre de 2025.

•  Período de inscripción:
Del 19 de septiembre al 06 de octubre de 2025.
correo electrónico para la recepción de la documentación: m esadeentradas@ hum .unne.edu.ar

•  Cierre de inscripción:
06 de octubre de 2025 -  Hora: 12:00

• Publicación de nómina de Jurados:
Del 09 de septiembre al 06 de octubre de 2025.

•  Difusión de la nómina de inscriptos/as:
Del 07 al 13 de octubre de 2025.

•  Impugnaciones a los/as aspirantes inscriptos/as:
Del 07 al 13 de octubre de 2025.

•  Recusaciones a los Jurados por parte de los inscriptos/as:
Del 14 al 20 de octubre de 2025.

Los/as postulantes deberán reunir las condiciones establecidas en el Art. 46° de la Ordenanza 
para el Personal Docente de la UNNE RES - 2024 - 832 - CS # UNNE; disponible en: 
http://hum.unne.edu.ar/academica/resoluciones.htm

Los/as interesados/as deberán remitir sus inscripciones a la siguiente dirección de correo electrónico: 
mesadeentradas@hum.unne.edu.ar

Informes: Facultad de Humanidades - Dirección Gestión Consejo Directivo -  Departamento de 
Concursos -  Av. Las Heras 727 -  (3500) - Resistencia -  Chaco; o a la siguiente dirección de correo 
electrónico: concurso.hum@comunidad.unne.edu.ar

“Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina”

mailto:esadeentradas@hum.unne.edu.ar
http://hum.unne.edu.ar/academica/resoluciones.htm
mailto:mesadeentradas@hum.unne.edu.ar
mailto:concurso.hum@comunidad.unne.edu.ar


I »
1985 - 2025 

40 Aniversario  
del CIN

RES - 2025 - 616 - CS # UNNE 
Sesión 20/08/2025

VISTO:
El EXP-2024-9616#UNNE por el cual la Facultad de Humanidades tramita el 

llamado a concurso público de títulos, antecedentes y oposición para la provisión de 
tres (3) cargos de Profesores/as Adjuntos/as y un (1) cargo de Profesor/a Titular; y

CONSIDERANDO:
Que el Consejo Directivo en su RES-2024-522-CD-HUM#UNNE solicita el llamado, 
propone la integración de los Jurados y la designación de los Observadores 
Estudiantiles, de conformidad con la Res. N°956/09 C.S. y su modif. RES-2024-333- 
CS#UNNE, vigentes al momento de su dictado;
Que la Comisión de Enseñanza y Planes de Estudio señala que habiéndose aprobado la 
RES-2024-832-CS#UNNE puesta en vigencia a partir del primer día hábil de 2025 el 
trámite debe continuar ajustándose a las prescripciones de la RES-2024-832-
CS#UNNE;
Lo aprobado en sesión de fecha 20 de agosto de 2025;

EL CONSEJO SUPERIOR 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

RESUELVE:

ARTICULO 1°- Llamar a concurso público de títulos, antecedentes y oposición para 
proveer tres (3) cargos de Profesores/as Adjuntos/as y (1) cargo de Profesor/a Titular, 
en la Facultad de Humanidades de conformidad con el detalle que se transcribe en el 
Anexo de la presente, en un todo de acuerdo con el Artículo 36° de la RES-2024-832- 
CS#UNNE.

ARTICULO 2°- Designar los Jurados y los Observadores Estudiantiles que deberán 
entender en el llamado a concurso dispuesto precedentemente, de acuerdo con las 
disposiciones de los artículos 57° y 59° de la mencionada Ordenanza, cuya integración 
se transcribe en el Anexo de la presente.

ARTICULO 3°- Regístrese, comuníquese y archívese.

PROF. PATRICIA B. DEMUTH MERCADO PROF. GERARDO OMAR LARROZA
SEC. GRAL. ACADÉMICA RECTOR

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



I <
1985 - 2025 

40 Aniversario 
del CIN

ANEXO

DEPARTAMENTO DE EDUCACION INICIAL

Asignatura: FUNDAMENTOS ANTROPOLOGICOS Y ETICOS DE LA 
EDUCACION
Cargo: UN (1) PROFESOR/A ADJUNTO/A 
Dedicación: SIMPLE
Actividades Docentes: La correspondiente al cargo que se concursa de la asignatura. 
Programa de concurso: Programa de la asignatura vigente.
TITULARES:
PROF. MARIA LUISA FEMENIAS -  UNLP 
PROF. SYLVIA EDITH SANDOVAL -  UNNE 
PROF. ILEANA RAMIREZ -  UNNE 
Observadora Estudiantil:
SRTA. MARIA LUZ KREBS 
SUPLENTES:
PROF. PATRICIA RAQUEL REDONDO -  UNLP 
PROF. CLAUDIA BEATRIZ GONZALEZ -  UNNE 
PROF. ALCIDES DAVID MUSIN -  UNNE 
Observadoras Estudiantiles:
SRTA. BIANCA MARTINA MICAELA VERA 
SRTA. AGOSTINA ABRIL MENDOZA

Asignatura: FRANCES
Cargo: UN (1) PROFESOR/A ADJUNTO/A
Dedicación: SIMPLE
Actividades Docentes: La correspondiente al cargo que se concursa de la asignatura. 
Programa de concurso: Programa de la asignatura vigente.
TITULARES:
PROF. ESTELA RAQUEL KLETT FERNANDEZ -  UBA 
PROF. VIVIANA ROSA ACEVEDO -  UNNE 
PROF. MARIA ANGELINA CAZORLA -  UNNE 
Observadora Estudiantil:
SRTA. ANA OLIVAREZ 
SUPLENTES:
PROF. VICTOR HUGO SAJOZA JURIC -  UNC 
PROF. MARIA GABRIELA ANDREATTA -  UNNE 
PROF. LUCIA ISABEL MUÑOZ -  UNNE 
Observadores Estudiantiles:
SRTA. CAMILA VERONICA BORDON GABRIELE 
SR. EMILIO JOSE STOPPELLO

DEPARTAMENTO DE LENGUAS EXTRANJERAS

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE LA INFORMACION

Asignatura: MARKETING DE PRODUCTOS Y SERVICIOS EN UNIDADES DE 
INFORMACION
Cargo: UN (1) PROFESOR/A ADJUNTO/A 
Dedicación: SIMPLE
Actividades Docentes: La correspondiente al cargo que se concursa de la asignatura. 
Programa de concurso: Programa de la asignatura vigente.
TITULARES:
PROF. MIRTA JUANA MIRANDA -  UNAM 
PROF. MARTA ISABEL FERNANDEZ -  UNNE 
PROF. ANIBAL SALVADOR BEJARANO -  UNNE 
Observadora Estudiantil:
SRTA. MARISA BEATRIZ SOSA 
SUPLENTES:
PROF. MARIA GRACIELA CHUEQUE -  UNMDP 
PROF. WILLANS JULIO EDGARDO GARCIA -  UNNE 
PROF. RAUL EDUARDO MORO -  UNNE 
Observadores Estudiantiles:
SR. GUSTAVO MARTIN SANDOVAL 
SRTA. MARIA ANTONELLA JIMENEZ ROJAS

Asignatura: PROMOCION DE LA LECTURA 
Cargo: UN (1) PROFESOR/A TITULAR 
Dedicación: SIMPLE
Actividades Docentes: La correspondiente al cargo que se concursa de la asignatura. 
Programa de concurso: Programa de la asignatura vigente.
TITULARES:
PROF. CLAUDIA MARIANA SANTIAGO -  UNAM 
PROF. CARMEN PATRICIA NOEMI PUJALTE IBARRA -  UNNE 
PROF. ANIBAL SALVADOR BEJARANO -  UNNE 
Observadora Estudiantil:
SRTA. MARISA BEATRIZ SOSA 
SUPLENTES:
PROF. MARIA VICTORIA TARELLI -  UNAM 
PROF. ADELAIDA DEL CARMEN GOMEZ GENEIRO -  UNNE 
PROF. RAUL EDUARDO MORO -  UNNE 
Observadores Estudiantiles:
SR. LUIS ALBERTO AVILAN
SR. GUSTAVO MARTIN SANDOVAL

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Hoja de firmas

Sistema: sudocu
Fecha: 20/08/2025 13:14:44
Cargado por: CECILIA INES VIEYRA

Sistema: sudocu
Fecha: 20/08/2025 14:14:52
Autorizado por: GERARDO OMAR LARROZA

Sistema: sudocu 
Fecha: 20/08/2025 13:27:33
Autorizado por: PATRICIA BEL DEMUTH MERCADO


